Протокол №7
 внеочередного общего собрания членов саморегулируемой  организации
некоммерческого партнерства «Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                  "13" июля 2010 г.

Присутствовали:

Члены Партнерства: 57 компаний (список прилагается)

Полномочия представителей членов проверены.

Кворум соблюден – 50 % (присутствовал 57 из 115)

 Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря внеочередного общего собрания членов СРО  НП «БОАиИ».

2. Вступительное слово президента коллегии СРО НП «БОАиИ» текущая деятельность СРО НП «БОАиИ».

3. Утверждение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сферы деятельности СРО НП «БОАиИ» в соответствие с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
4. Разное.

1. Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» о кандидатуре председателя и секретаря внеочередного общего собрания членов СРО  НП «БОАиИ», предложил избрать председателем внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Стегайло В.Б., секретарем внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Смолину А.А.
       Голосовали:  «ЗА» единогласно.
       Решили: избрать председателем внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Стегайло Владимира Борисовича, секретарем внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Смолину Александру Андреевну.
2. Слушали: Доклад президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича о ходе дел СРО НП «БОАиИ», сообщил о необходимости рассмотрения и  Утверждения новых требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства разработанных в соответствии с вступившим с 01.07.10г. в законную силу Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. Слушали: Президента коллегии  СРО НП «БОАиИ» Стегайло Владимира Борисовича, предложил утвердить сферу деятельности СРО НП «БОАиИ», требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства разработанные в соответствии с вступившим с 01.07.10г. в законную силу Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
    Голосовали:
   «ЗА» - единогласно.
    Решили: Утвердить сферу деятельности СРО НП «БОАиИ»,  требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разработанные в соответствии с вступившим с 01.07.10г. в законную силу Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов. Заменить свидетельства, выданные ранее, на свидетельства с видами работ, определенными Приказом № 624, после приведения документов в соответствие с требованиями Приказа № 624 Минрегионразвития РФ, требованиями и правилами СРО НП «БОАиИ», а также после проведения камеральной проверки документов соискателя специалистами контрольного комитета.
4. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Дениса Викторовича, сообщил о процедурных вопросах замены ранее выданных свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на соответствующие свидетельства о допуске к проектным работам в соответствие с перечнем проектных работ, установленным Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.09г. № 624;  предложил до момента разработки инвестиционной декларации и соответствующего пакета документов на размещение компенсационного фонда, - временно разместить компенсационный фонд на банковском депозите.
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.
Решили: до момента разработки инвестиционной декларации и соответствующего пакета документов на размещение компенсационного фонда, - временно разместить компенсационный фонд на банковском депозите.
Председатель внеочередного общего собрания

членов СРО НП «БОАиИ»                                                      ______________ В.Б. Стегайло
Секретарь внеочередного общего собрания

членов СРО НП «БОАиИ»                                                      ______________ А.А. Смолина
Приложение № 1

К протоколу Общего собрания

членов  НП «БОАиИ»

от 13.07.2010 г.

Список членов Некоммерческого партнерства
присутствующих на Общем собрании
	№
	Название организации

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «Аллегро»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз»

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Ангарскпроект»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью ПАМ «Аллегро»

	5
	Общество с ограниченной ответственностью ПСФ «Ардис»

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная СТУДИЯ»

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Архей»

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «АТРИУМ АСФ»

	9
	Закрытое акционерное общество «АТС - Сервис»

	10
	Общество с ограниченной ответственностью АПМ «Белый квадрат»

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Братскгражданпроект»

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Байкалпроект»

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания ВИТА - Электрик»

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Главстройпроект»

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «ГАБР»

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Гипрокоммунстрой»

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Дион-стройкомплекс»

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Персональная Творческая Архитектурная Мастерская «ДОМУС»

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Институт Горпроект»

	20
	Закрытое акционерное общество «Иркутскгражданпроект»

	21
	Закрытое акционерное общество «Иркутскпромстрой»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «ИркутскСтройПроект»

	23
	Открытое  акционерное общество «Комунальник»

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Компромисс»

	25
	ООО «Забайкальский институт территориального планирования»

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Модулекс»

	27
	Общество с ограниченной ответственностью ППМ «МастерПлан»

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «МАЭСТРО»

	29
	Общество с ограниченной ответственностью АСП «Основа»

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива+»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Байкал Проект»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-А-КОНТа»

	34
	Акционерное общество  Открытого типа «Проектно технологический институт»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное Бюро Проект -7»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект-Б»

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно -строительное бюро»

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектный центр»

	39
	Закрытое акционерное общество «Радиан»

	40
	Закрытое акционерное общество «Связьтранзит»

	41
	Индивидуальный предприниматель Серебренникова Людмила Витальевна

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехноКом»

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительство и Проектирования»

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект»

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпоектсервис»

	46
	Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7»  ООО ПТАМ «Студия 7»

	47
	Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская «Улан-Удэархпроект»   ООО «ТМ Улан-Удэархпроект»

	48
	Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Илимскэнергопроект»

	49
	Индивидуальный предприниматель Хулукшинова Надежда Егоровна

	50
	Индивидуальный предприниматель Чебин Виктор Деевич

	51
	Индивидуальный предприниматель Чикалин Сергей Викторович

	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Читинское проектно – сметное бюро»

	53
	Индивидуальный предприниматель Чумаков Сергей Андреевич

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «Эдельвейс- проектстрой»

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «ЭКОГРАД»

	56
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект»

	57
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоресурс»

PAGE
3